

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ETS -APS

RENDICONTO GESTIONALE - BILANCIO AGGREGATO ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE SEDI TERRITORIALI E PRESIDENZA NAZIONALE

		ANNO 2023			ANNO 2024		
		REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE	REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE
d	Rendiconto Gestionale	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2024	31/12/2024
d		0	0	0	0		0
C.A	Costi e oneri da attività di interesse generale	24.980.659	10.354.447	35.335.106	26.917.569	7.124.114	34.041.683
C.A1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.490.443	45.363	1.535.806	1.437.912	57.733	1.495.645
C.A2	servizi	12.176.712	5.118.651	17.295.363	13.459.852	4.397.187	17.857.039
C.A3	godimento beni di terzi	329.858	0	329.858	426.032	0	426.032
C.A4	personale	9.012.704	1.729.822	10.742.526	9.273.054	1.591.032	10.864.086
C.A5	ammortamenti	573.187	605.399	1.178.586	574.295	629.029	1.203.324
C.A5-bi	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	8.311	0	8.311	0	0	0
C.A6	accantonamenti per rischi ed oneri	429.350	0	429.350	708.491	0	708.491
C.A7	oneri diversi di gestione	946.133	141.705	1.087.838	985.127	156.133	1.141.260
C.A8	rimanenze iniziali	13.960	0	13.960	20.356	0	20.356
C.A9	accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	2.713.507	2.713.507	32.450	293.000	325.450
C.A10	utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
#X1	Totale costi e oneri da attività di interesse generale	24.980.659	10.354.447	35.335.106	26.917.569	7.124.114	34.041.683
R.A	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	24.476.827	10.253.735	34.730.562	26.122.928	6.889.008	33.011.936
R.A1	proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.897.449	287.429	2.184.878	1.494.864	289.175	1.784.039
R.A2	proventi dagli associati per attività mutuali	18.085	0	18.085	26.799	0	26.799
R.A3	ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	1.562.536	4.000	1.566.536	1.899.092	0	1.899.092
R.A4	erogazioni liberali	23.408	0	23.408	65.503	0	65.503
R.A5	proventi del 5 per mille	476.164	88.271	564.435	606.230	89.975	696.205
R.A6	contributi da soggetti privati	6.010.797	223.900	6.234.697	6.859.191	516.981	7.376.172
R.A7	ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.059.795	0	1.059.795	1.270.427	0	1.270.427
R.A8	contributi da enti pubblici	6.786.355	7.636.292	14.422.647	6.894.169	5.546.733	12.440.902
R.A9	proventi da contratti con enti pubblici	2.201.052	0	2.201.052	2.697.368	0	2.697.368
R.A10	altri ricavi, rendite e proventi	4.422.534	2.013.843	6.436.377	4.291.144	446.144	4.737.288
R.A11	rimanenze finali	18.652	0	18.652	18.140	0	18.140
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	24.476.827	10.253.735	34.730.562	26.122.928	6.889.008	33.011.936
	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-503.832	-100.712	-604.544	-794.641	-235.106	-1.029.747
C.B	Costi e oneri da attività diverse	948.353	0	948.353	872.212	0	872.212
C.B1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	376.065	0	376.065	391.210	0	391.210
C.B2	servizi	152.199	0	152.199	130.325	0	130.325
C.B3	godimento beni di terzi	423	0	423	384	0	384
C.B4	personale	88.961	0	88.961	88.599	0	88.599
C.B5	ammortamenti	99.795	0	99.795	19.818	0	19.818
C.B5-bi	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	0	0	0	0
C.B6	accantonamenti per rischi ed oneri	4.233	0	4.233	0	0	0
C.B7	oneri diversi di gestione	110.393	0	110.393	138.751	0	138.751
C.B8	rimanenze iniziali	116.285	0	116.285	103.125	0	103.125
	Totale costi e oneri da attività diverse	948.353	0	948.353	872.212	0	872.212
R.B	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	1.325.500	4	1.325.504	1.301.628	0	1.301.628
R.B1	ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	930	0	930	1.920	0	1.920
R.B2	contributi da soggetti privati	77.282	0	77.282	128.430	0	128.430
R.B3	ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	534.195	0	534.195	575.583	0	575.583
R.B4	contributi da enti pubblici	368.647	0	368.647	293.744	0	293.744
R.B5	proventi da contratti con enti pubblici	0	0	0	0	0	0
R.B6	altri ricavi, rendite e proventi	241.921	4	241.925	200.490	0	200.490

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ETS -APS

RENDICONTO GESTIONALE - BILANCIO AGGREGATO ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE SEDI TERRITORIALI E PRESIDENZA NAZIONALE

		ANNO 2023			ANNO 2024		
		REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE	REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE
R.B7	rimanenze finali	102.525	0	102.525	101.460	0	101.460
#X4	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	1.325.500	4	1.325.504	1.301.628	0	1.301.628
	Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	377.147	4	377.151	429.415	0	429.415
C.C	Costi e oneri da attività di raccolta fondi	308.639	68.432	377.071	339.799	10.505	350.304
C.C1	oneri per raccolte fondi abituali	46.035	0	46.035	27.817	4.878	32.695
C.C2	oneri per raccolte fondi occasionali	262.604	68.432	331.036	311.781	5.627	317.408
C.C3	altri oneri	0	0	0	200	0	200
#X5	Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	308.639	68.432	377.071	339.799	10.505	350.304
R.C	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	614.218	87.906	702.124	652.205	159.823	812.028
R.C1	proventi da raccolte fondi abituali	64.468	0	64.468	20.731	121.535	142.266
R.C2	proventi da raccolte fondi occasionali	549.750	0	549.750	628.474	38.288	666.762
R.C3	altri proventi	0	0	0	3.000	0	3.000
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	614.218	87.906	702.124	652.205	159.823	812.028
	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	305.579	19.474	325.053	312.406	149.318	461.724
C.D	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	321.220	59.795	381.015	369.141	59.251	428.392
C.D1	su rapporti bancari	31.425	13.207	44.632	33.272	12.663	45.935
C.D2	su prestiti	0	0	0	0	0	0
C.D3	da patrimonio edilizio	277.665	46.588	324.253	322.008	46.588	368.596
C.D4	da altri beni patrimoniali	9.956	0	9.956	12.657	0	12.657
C.D5	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	0	0	0
C.D6	altri oneri	2.174	0	2.174	1.204	0	1.204
#X7	Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	321.220	59.795	381.015	369.141	59.251	428.392
R.D	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	2.142.756	241.698	2.384.454	2.232.728	246.534	2.479.262
R.D1	da rapporti bancari	64.178	25	64.203	121.477	453	121.930
R.D2	da altri investimenti finanziari	273.405	0	273.405	208.288	10	208.298
R.D3	da patrimonio edilizio	1.776.373	241.673	2.018.046	1.890.721	246.071	2.136.792
R.D4	da altri beni patrimoniali	0	0	0	9.050	0	9.050
R.D5	altri proventi	28.800	0	28.800	3.192	0	3.192
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	2.142.756	241.698	2.384.454	2.232.728	246.534	2.479.262
	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	1.821.535	181.903	2.003.438	1.863.587	187.283	2.050.870
C.E	Costi e oneri di supporto generale	355.651	0	355.651	390.797	0	390.797
C.E1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.003	0	3.003	2.273	0	2.273
C.E2	servizi	205.309	0	205.309	199.323	0	199.323
C.E3	godimento beni di terzi	0	0	0	0	0	0
C.E4	personale	109.088	0	109.088	115.568	0	115.568
C.E5	ammortamenti	0	0	0	0	0	0
C.E5-bi	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	0	0	0	0
C.E6	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	0	0	0
C.E7	altri oneri	38.251	0	38.251	73.633	0	73.633
C.E8	accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
C.E9	utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
#X9	Totale costi e oneri di supporto generale	355.651	0	355.651	390.797	0	390.797
R.E	Proventi di supporto generale	0	0	0	22.433	0	22.433
R.E1	proventi da distacco del personale	0	0	0	0	0	0
R.E2	altri proventi di supporto generale	0	0	0	22.433	0	22.433
#X10	Totale proventi di supporto generale	0	0	0	22.433	0	22.433
	Totale oneri e costi	26.914.523	10.482.674	37.397.197	28.889.518	7.193.870	36.083.388
	Totale proventi e ricavi	28.559.300	10.583.343	39.142.643	30.331.922	7.295.365	37.627.287
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	1.644.777	100.669	1.745.446	1.442.404	101.495	1.543.899

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ETS -APS

RENDICONTO GESTIONALE - BILANCIO AGGREGATO ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE SEDI TERRITORIALI E PRESIDENZA NAZIONALE

		ANNO 2023			ANNO 2024		
		REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE	REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE
IM	Imposte	370.648	95.622	466.270	313.265	96.119	409.384
@RE	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -) 325	1.274.129	5.047	1.279.176	1.129.139	5.376	1.134.515
C.F	Costi figurativi	232.162	0	232.162	304.852	0	304.852
C.F1	da attività di interesse generale	232.162	0	232.162	304.852	0	304.852
C.F2	da attività diverse	0	0	0	0	0	0
	Totale costi figurativi	232.162	0	232.162	304.852	0	304.852
R.F	Proventi figurativi	0	0	0	0	0	0
R.F1	da attività di interesse generale	0	0	0	0	0	0
R.F2	da attività diverse	0	0	0	0	0	0
s	Totale proventi figurativi	0	0	0	0	0	0